ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ YÊN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 28/2014/QĐ-UBND
	Tuy Hòa, ngày 29 tháng 8 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI QUYẾT ĐỊNH SỐ 230/2010/QĐ-UBND NGÀY 11/02/2010 CỦA UBND TỈNH QUY ĐỊNH MỨC THU, CHẾ ĐỘ THU, NỘP, QUẢN LÝ VÀ SỬ DỤNG LỆ PHÍ CẤP BẢN SAO, LỆ PHÍ CHỨNG THỰC TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH PHÚ YÊN THEO NGHỊ QUYẾT SỐ 162/2010/NQ-HĐND NGÀY 18/10/2010 CỦA HĐND TỈNH

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 về việc quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh Phí và Lệ phí; số 24/2006/NĐ-CP ngày 06/3/2006 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002; số 79/2007/NĐ-CP ngày 18/5/2007 về việc cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 92/2008/TTLT-BTC-BTP ngày 17/10/2008 của Bộ Tài chính - Bộ Tư pháp hướng dẫn về mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng lệ phí cấp bản sao, lệ phí chứng thực;
Căn cứ Nghị quyết số 139/2009/NQ-HĐND ngày 18/12/2009 của HĐND Tỉnh khóa V, kỳ họp thứ 15 về ban hành mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng lệ phí cấp bản sao, lệ phí chứng thực trên địa bàn tỉnh Phú Yên và Nghị quyết số 162/2010/NQ-HĐND ngày 18/10/2010 của HĐND Tỉnh về việc sửa đổi Nghị quyết số 139/2009/NQ-HĐND ngày 18/12/2009 của HĐND Tỉnh;
Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 2043/TTr-STC ngày 21/8/2014; thẩm định của Sở Tư pháp tại Báo cáo số 100/BC-STP ngày 14/7/2014,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi Quyết định số 230/2010/QĐ-UBND ngày 11/02/2010 của UBND Tỉnh quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng lệ phí cấp bản sao, lệ phí chứng thực trên địa bàn tỉnh Phú Yên theo Nghị quyết số 162/2010/NQ-HĐND ngày 18/10/2010 của HĐND Tỉnh, cụ thể như sau:

1. Sửa đổi khoản 2 Điều 1:

“2. Cơ quan thu lệ phí: Cơ quan, tổ chức có thẩm quyền cấp bản sao từ sổ gốc. Phòng Tư pháp huyện, thị xã, thành phố; UBND xã, phường, thị trấn”.

2. Sửa đổi khoản 4 Điều 1:

“4. Quản lý tiền lệ phí thu được:

Cơ quan thực hiện thu lệ phí cấp bản sao, lệ phí chứng thực phải nộp toàn bộ số lệ phí thu được vào ngân sách nhà nước”.

Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 230/2010/QĐ-UBND ngày 11/02/2010 của UBND Tỉnh.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 09/9/2014.

Giao trách nhiệm Sở Tài chính phối hợp với Sở Tư pháp, Cục Thuế và các cơ quan liên quan hướng dẫn, kiểm tra trong việc thực hiện theo quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND Tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành trong tỉnh, Cục trưởng Cục Thuế Tỉnh, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Tỉnh, Thủ trưởng cơ quan liên quan và Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Ẩn